H E?///uua'ldm?('(/ ,@/j?ﬂa?(é)lmh'a

DECRETO N. 7 DEL lu. (0.2042

OGGETTO: Prelievo dei fondi residui perenti. Variazione compensativa del bilancio
finanziario dell’anno 2013 —Parte Spesa - UPB D02 “Fondo residui

. perenti”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Su proposta del Vice Direttore Generale di Laziodisu

Viste le leggi regionali del:
18 giugno 2008, n. 7 e successive modificazioni avente ad oggetto “Nuove

disposizioni in materia di diritto agli studi universitari”;
20 novembre 2001, n. 25 e successive modificazioni e integrazioni, concernente

“Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilita della Regione Lazio™,

Visto il decreto del Presidente di Laziodisu n. 2 del 30/04/2013 avente ad oggetto:
“Eliminazione dei residui passivi perenti ricogniti anni precedenti’;

Visti i decreti del Commissario Straordinario:

- n. 2 del 04 luglio 2013 avente ad oggetto: “Accertamento dei residui attivi e dei
residui passivi al 31 dicembre 2012. Eliminazione al 31 dicembre 2012 per
perenzione amministrativa dei residui passivi impegnati nell’anno 2010,

- n. 4 del 08 luglio 2013 avente ad oggetto: “Adozione del Rendiconto Generale di

Laziodisu. Anno 2012 ";

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 17 del 03/10/2013 avente ad oggetto:
“ricognizione residui passivi perenti al 31 dicembre 2012 e anni precedenti”,;

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 18 del 08/10/2013 avente ad oggetto
“dssestamento al Bilancio di Previsione anno 2013 e pluriennale 2013-2015" con cui
tra ’altro si € provveduto ad iscrivere nella UPB D02 le somme perenti ai fini
amministrativi che si ritengono, comunque, ancora valide ai fini del riconoscimento ai
creditori del diritto a reclamare 1’assolvimento del credito stesso, per un totale di €
13.939.804,10;

Vista la nota del Dirigente Area 1 “Amministrazione, Finanza e Controllo” protocollo
n. 25416/13 del 10/10/2013 avente ad oggetto “Gestione bilancio anno 2013.Richiesta
di prelievo somme dal fondo residui perenti”;




Ente per il Diritto agli Studi Universitari nel Lazio

T Borrerricrserrco @Z){(ahé)/ah'a
Preso atto delle sotto elencate note di risposta dei Dirigenti di Area e Direttori
Amministrativi delle Adisu Territoriali con cui si richiede il prelievo dal Fondo Residui
Perenti di parte corrente e di parte conto capitale e la relativa loro allocazione nei
capitoli di bilancio pertinenti la gestione operativa dei residui passivi perenti reclamati

dai creditori:

1) del Vice Direttore Generale delega CED mail del 22/10/2013,

2) del Dirigente dell’Area 2 Laziodisu mail del 22/10/2013,

3) del Dirigente dell’ Area 4 Laziodisu mail del 15/10/2013,

4) del Direttore Amministrativo di “Roma 17 mail del 22/10/2013,

5) del Direttore territoriale di “Roma 2” prot. n. 25809/13 rm2/2 del 14/10/2013,
6) del Direttore territoriale di Roma 3” mail del 22/10/2013,

7) del Direttore territoriale di Cassino mail del 21/10/2013;

Viste le specifiche delle richieste note sopra indicate che riportano gli estremi degli atti
originari di impegno, ’indicazione del creditore e la somma ancora dovuta:

1) Vice Direttore Generale delega CED

PARTE PARTE
CAPITOLO | ANNO | IMPEGNO | SUB CORRENTE | C/CAPITALE CREDITORE
A05005 | 2010 523 0 14,34 0,00 | POSTE ITALIANE
A05007 | 2010 336 3 108.052,94 0,00 | ENIGAS
B02016 | 2010 1065 0 2.872,80 0,00 | EUROPSTAND S.P.A.

ISTITUZIONE UNIVERSITARIA DEI
B02018 | 2010 1085 0 20.000,00 0,00 CONCERTI

B02023 | 2 SVILUPPO LAZIO SPA PROG. AUSILI
3 | 2010 1389 0 3.021,71 0,00 STUD. DETENUTI

133.961,79 0,00
2) Dirigente Area 2

PARTE PARTE

CAPITOLO | ANNO | IMPEGNO | SUB CORRENTE C/CAPITALE CREDITORE
A02005 | 2010 | 238 | 0 | 65.051.11 0,00 | PERSONALE DIRIGENTE
A03011 | 2010 | 1344 | 0 | 11.000,00 0,00 | PERSONALE DI CATEGORIA
A04006 | 2010 | 540 | 0 5.850,64 0,00 | ASAP

A04006 | 2010 |. 908 | o 2.700,00 0,00 'égi?/?\}sz,\'ﬂom CULTURALE
A04006 | 2010 | 1078. | o 2.960,00 0,00 | ASSOCIAZIONE CULTURALE
A04006 | 2010 | 1088 | o 1.410,00 0,00 | LATTANZIO E ASSOCIATI SPA
A04006 | 2010 | 1080 | o0 900,00 0,00| SOC PRATEO

A04006 | 2010 | 1293 | 0 6.000,00 0,00 | LATTANZIO E ASSOCIATI SPA
A04009 | 2010 | 538 | o 335,06 0,00 | ASAP




T Crsisrecssaies Graciclerierea

.DISU

Ente per il Diritto agli Studi Universitari nel Lazio

5) Direttore Amministrativo Roma Due "Tor Vergata"

A04009 | 2010 { 1087 | O 470,00 0,00 | LATTANZIO E ASSOCIATI SPA
A04009 | 2010 | 1292 2.000,00 0,00 | LATTANZIO E ASSOCIATI SPA
98.685,81 0,00
3) Dirigente Area 4
CAPITOLO | ANNO | IMPEGNO | SUB COP:R?I:ETE C/g:;TI'EALE CREDITORE
B01001 | 2010 | 1335 | 0 | 176.139,21 0,00 QSMEESZ?OUNNA\T/ERS'TA'
B02019 | 2010 | 1345 | 0 [2.355.565,62 0,00 ggmgﬁz?ouNNggRsnA'
2.531.704,83 0,00
4) Direttore Amministrativo Roma Uno "La Sapienza"
CAPITOLO | ANNO | IMPEGNO | SUB COPl:\RZTlfTE C/:::I:_EALE CREDITORE
SUNIA (SINDACATO UNITARIO
B02022 | 2009 | 1162 | 0 8.025,01 0,00 ng&%&%;gl%ﬁmf&L UNIONE
INQUILINI ASPPI
D04001 [ 2009 | 1172 | © 8.500,00 0,00 | ING LANGELLA CLAUDIO
B0200S | 2009 51 0 4.668,00 0,00 | SOC. TEMPIO
A05003 | 2010 | 219 0 522,72 0,00 | XEROX ITALIA SERVICE
A05004 | 2010 138 0 22.059,18 0,00 | ROMANA MANUTENZIONE (CRM 80)
A05010 | 2010 | 521 0 11.372,40 0,00 | LA PULTRA
- B02010 {2010 | 126 0 3.579,04 0,00 | ROMANA MANUTENZIONE (CRM 80)
B02010 | 2010 | 139 0 51.908,82 0,00 | ROMANA MANUTENZIONE (CRM 80)
B02010 | 2010 | 1013 | © 2.376,00 0,00 | ROMANA MANUTENZIONE (CRM 80)
B02022 | 2010 | 907 0 2.000,00 0,00 Sﬁgké%éﬁtﬁ'ﬁgg&m'FEDERCASA'
B02029 | 2010 | 783 0 2.220,00 0,00 | EUROCHIMICA
B02029 | 2010 | 784 0 '2.220,00 0,00 | EUROCHIMICA
B02029 | 2010 | 785 0 1.665,00 0,00 | EUROCHIMICA
B02029 | 2010 | 786 0 444,00 0,00 | EUROCHIMICA
B02029 | 2010 | 787 0 888,00 | . 0,00 | EUROCHIMICA
B02029 | 2010 | 788 0 888,00 0,00 { EUROCHIMICA
B02029 | 2010 | 789 0 1.665,00 0,00 | EUROCHIMICA
B02029 | 2010 | 790 0 1.110,00 0,00 | EUROCHIMICA
C01009 | 2010 | 1224 | O 0,00| 3.681,00|F.LLI DE SANTIS
B02013 | 2010 | 1102 | 0 3.516,00 0,00 | F.LLI DE SANTIS
C01005 {2010 | 891 | O 0,00| 1.176,00 | F.LLI DE SANTIS
129.627,17  4.857,00




2> . . . .
Lj/ Zouuvuddﬂho ﬁ:f//‘i(l(/?(éllﬂ-ilﬂ-

LA 0DIS

Ente per il Diritto agli Studi Universitari nel Lazio

PARTE PARTE
CAPITOLO | ANNO | IMPEGNO | SUB CORRENTE | C/CAPITALE CREDITORE
A05018 | 2010 1372 0 5.287,70 0,00 | SCHINDLER
B01004 | 2010 857 0 3.257,10 0,00 { UNIVERSITA' T.V.
"B02009 | 2010 1128 0 36.000,00 0,00 .IQI\'/D ECONOMIA E TERRITORIO - UNIV.
B02013 | 2010 1199 0 1.956,00 0,00 | F.LLI DE SANTIS SNC
B02013 | 2010 1289 0 3.960,00 0,00 | FORMANAGER DI PITOTTI
B02017 | 2010 1150 0 30.000,00 0,00 | UNIVERSITA' T.V.
C01003 | 2010 1287 0 0,00 98.255,50 { COIMAR SRL
C01003 | 2010 1290 0 0,00 | 47.855,82 | AGM SRL
C01003 | 2010 1303 0 0,00 17.968,50 FORMATO ERNESTO
C01005 | 2010 1157 0 0,00| 59.895,00 | LAEZZA SPA
C01007 | 2010 932 o] 0,00| 15.708,00 [ SERVIZI ON SITE SAS
C01009 | 2010 933 0 0,00 822,80 | SPAZIO VERDE
C01009 | 2010 1318 0 0,00 1.800,00 [ MIT SRL
Cco1012 | 2010 1288 0 0,00| 19.800,00 [ FORMANAGER DI PITOTTI
80.460,80 262.105,62
6) Direttore Amministrativo Roma Tre
PARTE PARTE
CAPITOLO | ANNO | IMPEGNO { SUB CORRENTE C/CAPITALE CREDITORE
B02001 | 2009 1122 0 10.394,52 0,00 | UNIVERSITA' ROMA TRE
B02017 | 2009 66 0 30.000,00 0,00 | UNIVERSITA' ROMA TRE
co1009 | 2008 893 0 0,00 165,00 | LuiGi vall
B02001 | 2010 145 0 25.095,48 0,00 | UNIVERSITA' ROMA TRE
B02001 | 2010 1243 0 24.904,52 0,00 | UNIVERSITA' ROMA TRE
B02004 | 2010 820 0 12.131,27 0,00 | STUDENTI DIVERSI
B02010 | 2010 1396 0 763,98 0,00 |A.S.R. S.R.L. A
B02018 | 2010 720 0 80.000,00 0,00 | UNIVERSITA' ROMA TRE
B02018 | 2010 1265 0 15.000,00 0,00 [ UNIVERSITA' ROMA TRE
B02029 | 2010 1079 0 1.497,60 0,00 { CIMAS S.R.L.
C01009 | 2010 1361 0 0,00 1.068,00 | ARTIGIANA ROMANA IMPIANTI
C01009 | 2010 1362 0 0,00 2.880,00|SPAZIO VERDE
199.787,37 4.113,00
7) Direttore Amministrativo Cassino
PARTE PARTE
CAPITOLO | ANNO | IMPEGNO | SUB CORRENTE | C/CAPITALE CREDITORE
RICCARDO PENNA, VINCENZO
B02020 | 2009 | 1035 | 0 390,00 0001 | |cCARDI E ANNINA LETTERESE
A05011 | 2010 1196 0 307,80 0,00 | general line




i SOV T T
h N I 3
E . IR n
O LHoN
RN s HoL

SN Ente per il Diritto agli Studi Universitari nel Lazio

T Borsesricssarcn Srceorelereasea

A05012 | 2010 1169 0 453,00 0,00 | Centro italia stampa srl
A05012 | 2010 1170 0 290,04 0,00 | Pubblicom

B02001 | 2010 1262 0 10.738,00 0,00 | Forma C

B02004 | 2010 895 0 6.000,00 0,00 | STUDENTI DIVERSI
B02005 | 2010 1096 0 50.000,00 0,00 { Universita di Cassino
B02008 | 2010 118 0 1.881,00 0,00 { Pensione Lido

B02008 | 2010 125 0 735,28 0,00 | Ristorante EL Tango
B02008 | 2010 129 0 1.996,80 0,00 | Elietti Music Bar
B02008 | 2010 203 4] 291,50 0,00 | Caffé Ariston

B02008 | 2010 252 0 12.070,73 0,00 | E.P. Spa

B02008 | 2010 997 0 1.867,64 0,00 | El Tango

B02008 | 2010 1093 0 370,31 0,00 | Brian the King

B02012 | 2010 261 0 7.500,00 0,00 | Comune di Cassino
B02013 | 2010 926 0 729,17 0,00 | Di VIZIO GIUSEPPE
B02017 | 2010 1095 0 50.000,00 0,00 | Universita di Cassino
B02018 | 2010 1094 0 30.000,00 0,00 | Universita di Cassino
B02021 | 2010 | 525 0 10.500,08 0,00 | ASLFR

B02022 | 2010 928 0 2.000,00 0,00 | UPPI sindacato
C01007 | 2010 1251 0 0,00 39.243,49 | LAEZZA

D02003 | 2010 1249 0 22.671,25 0,00 | Gosaf per Comune di Cassino )

210.792,60 39.243,49

Preso atto che il totale del prelievo risulta di € 3.695.339,48 di cui € 3.385.020,37 di
parte corrente ed € 310.319,11 di parte conto capitale;

Considerato che le variazioni compensative adottate fra capitoli interni alla medesima
Unita Previsionale di Base non producono alterazioni nei saldi del bilancio finanziario

di Laziodisu,
DECRETA
Per i motivi indicati in premessa:

1. di autorizzare il prelievo dei fondi perenti di € 3.695.339,48 sul bilancio
dell’esercizio finanziario 2013;

2. di adottare, per il bilancio finanziario dell’anno 2013, la variazione compensativa
fra capitoli appartenenti alla Unita Previsionale di Base D02 “Fondo residui
perenti” per complessivi € 3.695.339,48 di competenza e per € 3.695.339,48 di
cassa come di seguito rappresentata:




CODISU

<]/ 6‘(’//11471{&.1(1,?1'0 g/’:wa relbricrree

. COMPETENZA CASSA
Denominaziane Variazione Previsione Variazione Previsione
Capitolo Previsione Attuale N Previsione Altuale|— .
+ | - Risultante + | - Risultante

Fondo di riserva per

residui passivi perenti di

parte comente 13.104.351,07 0,00 -3.385.020,37 971933070  13:104.351,07 0,00 -3.385.020,37  9.719.330,70
Fondo di riserva per

residui passivi perenti di

parte c/capitale 835.453,03 0,00 -310.319,11 525.133,92 835.453,03 0,00 -310.319,11 525.133,92
Residui passivi perenti ’

di parte corrente 000 . 3.38502037 000  3.385.020,37 000  3.385.020,37 000  3.385.020,37
Residui passivi perenti

di parte c/capitale 0,00 310.319,11 0,00 310.319,11 0,00 310.319,11 0,00 31031911
Wle Variazione UPB D02

13.939.804,10  3.695.339,48 369533948  13.930.804,10  13.939.804,10  3.695.339,48 -3.695.339,48  13.939.804,10

3. diprovvedere a trasmettere il decreto al Collegio dei Revisori Cont




